

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Авиапредприятие «Ельцовка»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	63	63	0	42	11	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	73	73	0	43	20	10	0	0	0
из них женщин	16	16	0	16	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>01. Руководство аппарата управления</b>																						
010101	Заместитель директора предприятия (по организационному развитию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>02. Коммерческая служба</b>																						
010201А	Региональный представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010201-1А (010201А)	Региональный представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	<b>03. Коммерческая дирекция</b>																						
010301	Руководитель коммерческой дирекции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010302	Заместитель руководителя коммерческой дирекции по работе с Заказчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010303A	Заместитель руководителя коммерческой дирекции по регионам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010303-1A (010303A)	Заместитель руководителя коммерческой дирекции по регионам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010303-2A (010303A)	Заместитель руководителя коммерческой дирекции по регионам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010304	Ведущий специалист (по учету работ и услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010305A	Специалист (по организации перевозок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010305-1A (010305A)	Специалист (по организации перевозок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010305-2A (010305A)	Специалист (по организации перевозок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>04. Бухгалтерия</b>																						
010401	Бухгалтер (расчётной группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010402	Бухгалтер (по учёту доходов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>05. Учебный центр</b>																						
010501	Начальник учебного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010502	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010503A	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010503-1A (010503A)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>06. Отдел международных воздушных линий</b>																						
010601	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010602	Ведущий специалист (по работе с Заказчиками)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>07. Аппарат при руководстве</b>																						
010701	Специалист (по авиационной и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	транспортной безопасности)																						
010702	Ведущий специалист (по делопроизводству)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>08. Аппарат при руководстве лётной службы</b>																						
010801	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010802А	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010802-1А (010802А)	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010802-2А (010802А)	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010802-3А (010802А)	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010802-4А (010802А)	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010802-5А (010802А)	Пилот-инструктор	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010803А	Бортмеханик (Бортмеханик-инструктор)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010803-1А (010803А)	Бортмеханик (Бортмеханик-инструктор)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010803-2А (010803А)	Бортмеханик (Бортмеханик-инструктор)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
010803-3А (010803А)	Бортмеханик (Бортмеханик-инструктор)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>09. Аппарат при руководстве инженерно-авиационной службы</b>																						
010901	Экономист (по договорной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>10. Отдел охраны труда</b>																						
011001	Начальник отдела (охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



труда)																							
	<b>11. Служба материально-технического снабжения и логистики</b>																						
011101	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>12. Отдел авиационно-технического снабжения</b>																						
011201	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011202	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>13. Отдел складского хозяйства</b>																						
011301	Начальник складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011302	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011303	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>14. Группа административно-хозяйственного обеспечения</b>																						
011401	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>15. Обособленное подразделение Верхнеколвинск:</b>																						
	<i>01. Линейная станция "Верхнеколвинск"</i>																						
011501	Начальник станции (линейной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011502	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (Пид)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011503	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиЭО)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011504А	Авиационный техник по планеру и двигателям	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011504-1А (011504А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011505	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011506А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011506-1А (011506А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>02. Участок промывки фильтров</i>																						
011507А	Оператор ультразвуковых установок	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

011507-1А (011507А)	Оператор ультразвуковых установок	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Инструментально-расходная кладовая</i>																						
011508	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Участок лабораторных проверок и радиоэлектронного оборудования</i>																						
011509	Начальник участка (лабораторных проверок)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011510	Аккумуляторщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011511	Авиационный техник по радиооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>05. Отдел технического контроля</i>																						
011512	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиД)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
011513	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиЭО)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>06. Производственно-диспетчерский отдел</i>																						
011514	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>07. Склад "Верхнеколвинск"</i>																						
011515	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>16. Медицинский центр</b>																						
011601	Секретарь ВЛЭК ГА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Аппарат при руководстве медицинского центра</i>																						
011602	Менеджер (по работе с клиентами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>17. Обособленное подразделение "АВИАМЕД"</b>																						
011701	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)





Юртаев А.Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

*03.08.2022*



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Сергеева Ю.В. (Ф.И.О.)	29.07.2022 (дата)
Заместитель директора по инженерно-авиационной работе (должность)	 (подпись)	Гусев А.А. (Ф.И.О.)	29.07.2022 (дата)
Начальник отдела охраны труда (должность)	 (подпись)	Макарцова О.А. (Ф.И.О.)	29.07.2022 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Аликова С.И. (Ф.И.О.)	29.07.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1827 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Зайцев Сергей Николаевич (Ф.И.О.)	 (дата)
---------------------------------	--	--------------------------------------	------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Авиапредприятие «Ельцовка»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>08. Аппарат при руководстве лётной службы</i>					
010802А. Пилот-инструктор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Администрация	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
010803А. Бортмеханик (Бортмеханик-инструктор)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Администрация	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
<i>15. Обособленное подразделение Верхнеколвинск:</i>					
<i>01. Линейная станция "Верхнеколвинск"</i>					
011502. Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиД)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
011503. Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиЭО)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
011504А. Авиационный техник по планеру и двигателям	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Администрация	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
011505. Слесарь по ремонту летательных аппаратов	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Администрация	
011506А. Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Администрация	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
<i>02. Участок промывки фильтров</i>					



011507А. Оператор ультразвуковых установок	Ультразвук: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия ультразвука	Постоянно	Администрация	
04. Участок лабораторных проверок и радиоэлектронного оборудования					
011511. Авиационный техник по радиооборудованию	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Администрация	
05. Отдел технического контроля					
011512. Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиД)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	
011513. Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (ПиЭО)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Администрация	

Дата составления: 25.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

  
(подпись)

Юргаев А.Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Сергеева Ю.В.  
(Ф.И.О.)

29.07.2022  
(дата)

Заместитель директора по инженерно-авиационной работе  
(должность)

  
(подпись)

Гусев А.А.  
(Ф.И.О.)

29.07.2022  
(дата)

Начальник отдела охраны труда  
(должность)

  
(подпись)

Макарцова О.А.  
(Ф.И.О.)

29.07.2022  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)


Аликова С.И.  
(Ф.И.О.)

29.07.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1827

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Зайцев Сергей Николаевич  
(Ф.И.О.)

(дата)